
 

 

 

 

D. G. de Política Educativa, 
Ordenación Académica y 
Educación Permanente 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA, 
ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE, SOBRE LA 
PARTICIPACIÓN DE LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS EN EL PROGRAMA 
“ABIERTO POR VACACIONES”, PERIODO VACACIONAL DE SEMANA SANTA 2025, 
DURANTE EL CURSO 2024-25. 

Mediante Resolución de la Directora General de Política Educativa, Ordenación 
Académica y Educación Permanente de 30 de septiembre de 2024 se dictaron 
instrucciones sobre la participación de los centros docentes públicos en el programa 
"Abierto por Vacaciones" durante el curso 2024-2025. 

De conformidad con lo establecido en el apartado tercero, los centros docentes 
interesados presentaron la oportuna solicitud para participar respecto al periodo 
vacacional de Semana Santa de 2025, en el tiempo y forma correspondiente. 

Asimismo, dicho apartado recoge que los Servicios Provinciales revisarán las 
comunicaciones recibidas y remitirán con posterioridad la relación de centros docentes 
participantes a la Dirección General de Política Educativa, Ordenación Académica y 
Educación Permanente, para su oportuna difusión en la página web del Departamento 
de Educación, Cultura y Deporte. 

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando 
cumplimiento a las instrucciones, resuelvo: 

 

Primero. Ordenar la publicación de la relación de centros docentes públicos 
participantes en el programa "Abierto por Vacaciones", periodo vacacional de Semana 
Santa de 2025, en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 
www.educa.aragon.es que figura como anexo a esta Resolución. 
 

Segundo. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en la web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte, conforme a lo establecido en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 
de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón. 
 
Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
 

La Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 
Permanente 
 
Ana María Moracho Torrente 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
9

/0
4

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
H

0
V

W
H

I6
JU

1
V

0
X

F
IL

.



 

 

 

 

ANEXO I 

PROGRAMA “ABIERTO POR VACACIONES” 

 PERIODO DE SEMANA SANTA 2025 - CURSO 2024-25  

CENTROS PARTICIPANTES 

 

Nombre del centro Localidad Provincia 

C.R.A. LA LLITERA ALBELDA HUESCA 

C.E.I.P JOSÉ MANUEL BLECUA ALCOLEA DE CINCA  HUESCA  

C.R.A LA CANDELETA FONZ  HUESCA  

C.E.I.P MARÍA MOLINER FRAGA HUESCA 

C.E.I.P SAN JOSÉ DE CALASANZ FRAGA  HUESCA  

C.E.I.P SANCHO RAMÍREZ HUESCA HUESCA 

C.E.I.P MONTE OROEL JACA HUESCA 

C.E.I. SAN JUAN DE LA PEÑA JACA HUESCA 

C.R.A. MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA 

C.E.I.P MONTECORONA SABIÑÁNIGO HUESCA 

C.R.A. ALTO GÁLLEGO SALLENT DE GÁLLEGO HUESCA 

C.E.I.P CONCEPCIÓN GIMENO GIL ALCAÑIZ TERUEL 

C.E.I.P VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL 

C.E.I.P SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL 

C.E.I.P LA FUENFRESCA TERUEL TERUEL 

C.E.I.P NERTÓBRIGA LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA  ZARAGOZA 

C.E.I.P FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 

C.P.I VAL DE ATALAYA MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 

C.E.I.P FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA 

C.E.I.P JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 

C.R.A. LA SABINA NUEZ DE EBRO ZARAGOZA 

C.E.I.P PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA 

C.P.E.E ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P BASILIO PARAISO ZARAGOZA  ZARAGOZA  

C.E.I.P CALIXTO ARIÑO ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P HERMANOS ARGENSOLA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
9

/0
4

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
H

0
V

W
H

I6
JU

1
V

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nombre del centro Localidad Provincia 

C.E.I.P JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P JOSÉ ANTONIO LABORDETA 
SUBÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P JOSEFA AMAR Y BORBÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P MARÍA ZAMBRANO ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P RAMÓN SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.P.I ANA MARÍA NAVALES ZARAGOZA  ZARAGOZA  

C.P.I LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.P.I PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.P.I RÍO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.P.I VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA 

C.E.I.P ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
9

/0
4

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
H

0
V

W
H

I6
JU

1
V

0
X

F
IL

.


